

Bentsen Silkeborg ApS

Fyllasvej 7, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 10 15 66 61

Årsrapport

2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. januar 2024.

Lone Bitsch
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bentsen Silkeborg ApS Fyllasvej 7 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 10 15 66 61
	Stiftet: 4. december 2003
	Hjemsted: Silkeborg
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 20. regnskabsår
Direktion	Lone Bitsch, direktør
Revisor	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Dattervirksomhed	Helsetid ApS, Silkeborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i formuepleje.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat har i 2022/23 udgjort et overskud på 1.468 t.kr. mod et underskud sidste år på 4.569 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 23.907 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 93,4 % af de samlede aktiver på 25.609 t.kr., hvilket er et fald på 0,4 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Administrationsomkostninger	-452.821	-572.990
Andre driftsindtægter	100.140	112.584
Andre driftsomkostninger	-53.332	-60.623
Resultat før finansielle poster	-406.013	-521.029
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-88.353	-10.159
Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	9.849	5.480
Andre finansielle indtægter	2.033.961	107.020
Finansielle omkostninger	-81.160	-4.149.834
Resultat før skat	1.468.284	-4.568.522
Skat af årets resultat	-387	0
Årets resultat	1.467.897	-4.568.522
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.000.000
Disponeret fra overført resultat	-532.103	-5.568.522
Disponeret i alt	1.467.897	-4.568.522

Balance 30. september

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Udlejningslejlighed	<u>2.571.925</u>	<u>2.598.561</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.571.925</u>	<u>2.598.561</u>
3	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	<u>143.818</u>	<u>32.171</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>143.818</u>	<u>32.171</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.715.743</u>	<u>2.630.732</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed	0	119.535
	Udskudte skatteaktiver	0	0
	Tilgodehavende selskabsskat	<u>52.904</u>	<u>23.310</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>52.904</u>	<u>142.845</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>22.793.957</u>	<u>22.097.071</u>
	Værdipapirer i alt	<u>22.793.957</u>	<u>22.097.071</u>
	Likvide beholdninger	<u>46.200</u>	<u>117.174</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>22.893.061</u>	<u>22.357.090</u>
	Aktiver i alt	<u>25.608.804</u>	<u>24.987.822</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	93.818	0
Overført resultat	21.687.782	22.313.703
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.000.000
Egenkapital i alt	23.906.600	23.438.703
Gældsforpligtelser		
Deposita	35.200	35.200
Langfristede gældsforpligtelser i alt	35.200	35.200
Gæld til pengeinstitutter	1.569.033	1.463.321
Leverandører af varer og tjenesteydelser	36.500	36.500
Gæld til tilknyttet virksomhed	20.606	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	6.532	6.146
Anden gæld	34.333	7.952
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.667.004	1.513.919
Gældsforpligtelser i alt	1.702.204	1.549.119
Passiver i alt	25.608.804	24.987.822

- 1 Medarbejderforhold
- 4 Oplysninger om værdipapirer til dagsværdi
- 5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2021	125.000	0	27.882.225	1.000.000	29.007.225
Udbetalt udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Overført via resultatdisponering	0	0	-5.568.522	1.000.000	-4.568.522
Egenkapital 1. oktober 2022	125.000	0	22.313.703	1.000.000	23.438.703
Udbetalt udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Overført via resultatdisponering	0	0	-532.103	2.000.000	1.467.897
Overført efter koncerntilskud	0	93.818	-93.818	0	0
	125.000	93.818	21.687.782	2.000.000	23.906.600

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
2. Udlejningslejlighed		
Kostpris 1. oktober	<u>2.671.810</u>	<u>2.671.810</u>
Kostpris 30. september	<u>2.671.810</u>	<u>2.671.810</u>
Afskrivninger 1. oktober	-73.249	-46.613
Årets afskrivninger	<u>-26.636</u>	<u>-26.636</u>
Afskrivninger 30. september	<u>-99.885</u>	<u>-73.249</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>2.571.925</u>	<u>2.598.561</u>
3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Anskaffelsessum 1. oktober	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
Kostpris 30. september	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
Nedskrivning 1. oktober	-17.829	-7.670
Årets resultat	-88.353	-10.159
Koncerntilskud til tilknyttet virksomhed	<u>200.000</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 30. september	<u>93.818</u>	<u>-17.829</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>143.818</u>	<u>32.171</u>
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Helsetid ApS	Silkeborg	100 %

Noter

4. Oplysninger om værdipapirer til dagsværdi

	Børsnoterede aktier
Dagsværdi 30. september	<u>22.793.957</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>2.029.959</u>

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
